
 
 

 

UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 

Broj: 23-01- 778 /22 

Datum:  6.  5.  2022. godine 

 

Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-

3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 

 

8. REDOVNU   SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 

U  PONEDJELJAK    9.  5.  2022. GODINE 

SA POČETKOM  U 13 h 

 

i predlažem sljedeći  

   

                                                      D N E V N I    R E D 

 
1. Usvajanje Zapisnika sa 7. redovne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-

Pedagoškog fakulteta održane  8. 4. 2022. godine i Zapisnik sa 16. vanredne elektronske sjednice 

Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 22. 4. 2022. godine i Zapisnik sa 

17. vanredne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 

29. 4. 2022. godine i  

 

2. Teme završnih radova i formiranje Komisija za odbranu završnih radova na II ciklusu studija 

Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

 
3. Usvajanje recenzenata autora:  

 

a) prof. dr. Sanela Rustempašić, prof. dr. Irma Čehić, prof. dr. Lejla Silajdžić, za izdavanja  

publikacije pod nazivom: Programirana nastava-Zašto programirati u online okruženju?   

 

b) prof. dr. Omer Mahmutović, doc. dr. Nedžad Prazina za  izdavanje  publikacije pod nazivom: 

Praktikum iz hemije za studijski smjer tehničke kulture 

 

4. Usklađivanje  Odluke Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta  broj: 23-01-461/22 

od 18. 3. 2022. godine   sa Rješenjem inspektorata prosvjetne inspekcije  broj: UP-1-14-12-34-

05494/22-12/03 od 27. 4. 2022. godine 

5. Donošenje odluke o  raspisivanju konkursa za izbor akademskog osoblja na Univerzitetu u 

Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

6. Tekuća  pitanja  

 

Sjednica će se održati u prostorijama Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta, 

Skenderija 72  (Sala  broj 3) sa početkom u 13 h.  
                                                                                              

                                                                                                               Dekan  Fakulteta  

 
                                                                                                        Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-795/22 

Datum: 09. 05. 2022. 

 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 9. 5. 2021. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova: 

 Prof.dr. Sanela Rustempašić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Strategija razvijanja kreativnog i kritičkog mišljenja kroz sadržaje nastave prirode i 

društva. 

 

 Prof.dr. Safet Velić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Uticaj interaktivne nastave tehničke kulture na obrazovne ishode učenja I kvalitet 

nastave 
 

 Prof.dr. Elma Selmanagić-Lizde 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Značaj partnerstva porodice i predškolske ustanove u funkciji unapređenja odgojno-

obrazovnog rada 

2. Procjena kvaliteta inkluzije iz perspektive odgajatelja predškolske djece Kantona 

Sarajeva. 

 

 Doc.dr. Maja Pličanić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Edukacija o kulturnom naslijeđu u nastavi Tehničke kulture. 

 

 Prof.dr. Mirela Omerović 
Odsjek za predškolski odgoj 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Utjecaj digitalnog okruženja na razvoj govora kod djece predškolskog uzrasta 

2. Utjecaj digitalnog okruženja na govorne sposobnosti djece ranog školskog uzrasta 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 Prof.dr. Irma Čehić 
Odsjek za predškolski odgoj 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Uticaj okruženja na nivo usvojenosti adaptivnih sposobnosti djece s teškoćama u razvoju 

2. Didaktička sredstva u predškolskim ustanovama 

3. Afirmacija sportskih aktivnosti kod djece s teškoćama u razvoju 

 

II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Šišić-Kaljača Indira  Prof.dr. Daniel Maleč Uticaj multimedijalnih uređaja 

na emocije i ponašanje djece 

predškolske dobi 

2. Hajdarević Emir Doc.dr. Sanja Soče Sažimanje teksta s 

dominantnim usmjerenjem na 

generalizaciju pročitanog 

3. Jerlagić Sanja Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-Karabegović 

Eksterijer predškolske 

ustanove kao poligon za učenje 

i razvoj djece 

4. Hubjer Hana Prof.dr. Elvira Nikšić Sportske aktivnosti kao važna 

komponenta cjelokupnog 

razvoja djeteta 

5. Kazić Lejla Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj ishrane i tjelesne 

aktivnosti na pravilan rast i 

razvoj učenika razredne 

nastave 

6. Mekić-Borović Mirela Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Komparacija primjene 

nastavnih metoda rada i 

savremenih strategija u nastavi  

moje okoline 

7. Ibrahimović Amina Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Efekti primjene kreativnih 

tehnika u nastavi moje okoline 

8. Zenuni Arnela Prof.dr. Lejla Silajdžić Emocionalni razvoj djece i 

reakcija na stomatološke 

tretmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Ćorić Mirza Značaj nastave 

tehničke kulture na 

postignuća učenika s 

teškoćama u razvoju 

Predsjednik:  

Doc.dr. Sejfo Papić 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Maja Pličanić 

2. Salihagić Minela Potrebe roditelja djece 

s razvojnim rizicima 

kao osnova razvijanja 

usluga rane 

intervencije 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Alma 

Dizdarević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

3. Rizvanović Senija Stavovi nastavnika 

osnovnih redovnih 

škola prema procesu 

inkluzije u Kantonu 

Sarajevo. 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Alma 

Dizdarević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

4. Kukolj Amela Primjene Montessori 

metode prilikom 

realizacije praktičnog 

rada u nastavi 

tehničke kulture 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

5. Šurković Selma TIMSS istraživanje u 

BiH 

Predsjednik:  

Prof.dr. Fatih 

Destović 

Mentor:  

Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

Član:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


6. Muhibić Teufik Uticaj neusklađenosti 

nastavnih sadržaja iz 

tehničke kulture i 

informatike 

Predsjednik:  

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Sejfo Papić 

7. Smajlović Fatima  Djeca u poeziji Šime 

Ešića 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Bozalija Dženana Poezija za djecu u 

predškolskom 

odgoju i 

obrazovanju 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Član:  

Doc.dr. Sanja Soče 

20.5.2022. 

u 8,00 h  

2. Balta Ajla Klasične bajke u 

predškolskom 

odgoju i 

obrazovanju 

Predsjednik:  

Doc.dr. Sanja Soče 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

 

20.5.2022. 

u 9,30 h 

 

3. Ibrahimović Nidžara Primjena heurističke 

nastave na času 

matematike 

Predsjednik:  

Prof.dr. Fatih 

Destović 

Mentor:  

Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

Član:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

19.5.2022. 

u 14,00 h 

Sk.3 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

4. Subašić Mirnesa Tjelesna aktivnost u 

funkciji integralnog 

razvoja djece 

mlađeg školskog 

uzrasta 

Predsjednik:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

Mentor:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

19.5.2022. 

u 12,00  

5. Isanović Aida Tjelesna aktivnost i 

usvajanje zdravih 

životnih navika kod 

djece mlađeg 

školskog uzrasta 

Predsjednik:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

Mentor:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

19.5.2022. 

u 13,00 

6. Pustivuk Marijana Djeca u poeziji 

Jovana Jovanovića 

Zmaja 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Mirela 

Omerović 

27.5.2022. 

u 9,00 h 

7. Haznadarević Rasema Saradnja porodice i 

škole kao preduslov 

uspiješnije inkluzije 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Edin 

Mujkanović 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

18.5.2022. 

u 10,00 h 

Sk.3 

8. Šabanović Neira Muzička brojalica 

kao sredstvo 

podsticanja 

kvalitetnijeg govora 

učenika mlađeg 

školskog uzrasta 

Predsjednik:  

Prof.dr. Indira 

Meškić 

Mentor:  

Prof.dr. Merima 

Čaušević 

Član:  

Prof.dr. Mirela 

Omerović 

20.5.2022. 

u 11,30 h 

Sk.3 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


9. Erlagić Emira Zastupljenost 

muzičkih aktivnosti 

u predškolskom 

odgoju i 

obrazovanju i 

njihova uloga u 

razvoju djece 

Predsjednik:  

Prof.dr. Indira 

Meškić 

Mentor:  

Prof.dr. Merima 

Čaušević 

Član:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

19.5.2022. 

u 15,00 h 

Obala 43 

10. Suzana Mumović Uticaj socijalne 

podrške i 

zadovoljstva poslom 

na pojavu 

profesionalnog 

sagorijevanja 

edukacijsko-

rehabilitacijskih 

stručnjaka. 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević:  

Prof.dr. Alma 

Dizdarević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

18.5.2022. 

u 10,00 h 

 

                                                                                                                           

 

     DEKAN  

             

                                                                          

_____________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč,s.r. 
 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 



UNIVERZITET  U  SARAJEVU 
PEDAGOŠKI  FAKULTET  
Broj:23- 01-801/22 
Datum: 9. 5. 2022. godine  
 
 U skladu sa članom 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS broj: 
33/17) član  104. Statuta Univerziteta u Sarajevu,članom 18. Pravilnika o Izdavačkoj 
djelatnosti Pedagoškog fakulteta, a na prijedlog Izdavačkog savjeta Pedagoškog fakulteta, 
Vijeće  Univerziteta u Sarajevu -Pedagoškog fakulteta  je na redovnoj  sjednici  održanoj 9. 
5. 2022. godine donijelo   
 
 
                                                                             O D L U K U 

o imenovanju  recenzenata 
 

                                                                        I 
 

Imenuju  se recenzenti za knjigu „Programirana nastava-Zašto programirati u online 
okruženju?,    autora prof. dr. Sanela Rustempašić, prof. dr. Irme Čehič, prof. dr. Lejle  Silajdžić  
kako slijedi: 

1. prof. dr. Safet Velić, vanredni profesor, naučna oblast:Metodika tehničkog odgoja na 

Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  

 

2. dr. sc. Sandra Bjelan – Guska, docent na oblasti: Didaktika, Posebna pedagogija 

(ekvivalencija za: Metodika nastavnog rada i Savremene koncepcije učenje i poučavanja 

u nastavi), Filozofski fakultet Univerziteta u Sarajevu. 

 

3. mr. sc. Dženita Demir, magistar odgojnih nauka, profesor razredne nastave, OŠ 

„Behaudin Selmanović“ u Sarajevu. 

                                                                      II 
 

Publikacija je namijenjena  predmetima: Metodika  nastave  poznavanja prirode i društva, 

Metodika nastave informatike,Metodika  nastave tehničkog odgoja i Didaktika  

Publikacija će se upotrebljavati  na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu. 

 

 

                                                                                                DEKAN  FAKULTETA    

 

                                                                                            _________________________                                                                                                                                                                            

Dostaviti:                                                                                  Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

- Uz  zapisnik 

- Autoru 

- recenzentima 

- a/a 



UNIVERZITET  U  SARAJEVU 
PEDAGOŠKI  FAKULTET  
Broj:23- 01-800/22 
Datum: 9. 5. 2022. godine  
 
 U skladu sa članom 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS broj: 
33/17, 35/20, 40/20 i 39/21) član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu,članom 18. 
Pravilnika o Izdavačkoj djelatnosti Pedagoškog fakulteta, a na prijedlog Izdavačkog 
savjeta Pedagoškog fakulteta, Vijeće Univerziteta u Sarajevu -Pedagoškog fakulteta  je na 
8.  redovnoj  sjednici  održanoj 9. 5. 2022. godine donijelo   
 
 
                                                                             O D L U K U 

o imenovanju  recenzenata 
 

                                                                        I 
 

Imenuju  se recenzenti za knjigu: Praktikum iz hemije za studijski smjer tehničke kulture,   
autora prof. dr. Omera Mahmutovića i doc. dr. Nedžada Prazine  kako slijedi: 

1. Doc. dr. Jasmina Sulejmanović, docent, uža naučna oblast: Analitička hemija, 
Univerzitet u Sarajevu-Prirodno matematički  fakultet    

 
2.  Prof. dr. Safet Velić ,vanredni profesor, naučna oblast: Metodika nastave tehničkog 

odgoja,  Univerzitet u Sarajevu-Pedagoški fakultet                                                              

                                                                     II 

Publikacija je namijenjena  predmetima: Hemija I(100%),Hemija II (80%),Zaštita životne 

sredine  

(50%), procenat se odnosi na praktične vježbe 

Publikacija će se upotrebljavati  na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu. 

 

 

                                                                                                DEKAN  FAKULTETA    

 

                                                                                            _________________________                                                                                                                                                                            

Dostaviti:                                                                                  Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

- Uz  zapisnik 

- Autoru 

- recenzentima 

- a/a 



 

   

 

  

 

 

 
Broj:23- 01-798/22 
Datum: 9. 5. 2022. godine  
 
 

U skladu sa odredbom člana  135. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20, 39/21) i člana 104.  i 205. stav 3. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine,  a na osnovu Rješenja 
inspektorata prosvjetne inspekcije  broj: UP-1-14-12-34-05494/22-12/03 od 29. 4. 2022. godine  
Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 8.redovnoj elektronskoj  sjednici  održanoj 
9. 5. 2022.    godine utvrdilo: 

   
 

PRIJEDLOG  ODLUKE  
 
I 

Na osnovu Rješenja inspektorata  prosvjetne inspekcije broj: UP-1-14-12-34-05494/22-12/03  
od 29. 4. 2022. godine, stavlja se van snage Odluka Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta  o imenovanju Komisije  za pripremanje prijedloga za izbor nastavnika u zvanje docenta,  za 
nastavne predmete: 

Intelektualne teškoće, Inkluzivna edukacija,Poremećaj autističnog spektra, Profesionalna 
rehabilitacija, Edukacijsko rehabilitacijska procjena, Rana edukacijsko-rehabilitacijska intervencija, 
Specifične teškoće u učenju, Individualni  edukacijski  programi, Metodika rada sa djecom sa lakim 
intelektualnim teškoćama, Metodika rada sa djecom sa umjerenim i težim intelektualnim teškoćama, 
Rehabikitacijski priogrami u radu sa djecom sa intelektualnim teškoćama, Specijalana edukacija i 
rehabilitacija, na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu broj: 23-01-461/22 od 18. 3. 2022. 
godine  i Izvještaj Komisije broj: 23-01-593/22 od 7. 4. 2022. godine,  te istovremeno predlaže  
Senatu Univerzteta u Sarajevu, utvrđivanje adekvatne naučne oblasti radi imenovanja  
Komisije za pripremu prijedloga za izbor nastavnika u zvanje docenta za nastavne predmete: 

Intelektualne teškoće, Inkluzivna edukacija,Poremećaj autističnog spektra, Profesionalna 
rehabilitacija, Edukacijsko  rehabilitacijska procjena, Rana edukacijsko-rehabilitacijska intervencija, 
Specifične teškoće u učenju, Individualni  edukacijski  programi, Metodika rada sa djecom sa lakim 
intelektualnim teškoćama, Metodika rada sa djecom sa umjerenim i težim intelektualnim teškoćama, 
Rehabikitacijski priogrami u radu sa djecom sa intelektualnim teškoćama, Specijalana edukacija i 
rehabilitacija, na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu jer u postupku imenovanja 
Komisije za pripremanje prijedloga za izbor, nije moguće zadovoljiti uvjet da većina članova 
bude iz iste naučne oblasti, za koju se kandidat bira. 
 

Kao adekvatne naučne oblasti/predmete  za navedeni izbor predlažu se: 

 

1) Naučna  oblast:  Specijalna pedagogija  

 

2) Naučna oblast:   Oligofrenologija  

  
                                                                                           II 
 

Prijedlog odluke iz člana I upućuje se Senatu Univerziteta u Sarajevu na saglasnost. 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 



 
                                                                              O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
 
 
Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta je na 8. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 9. 

5. 2022. godine  razmatralo prijedlog da se za adekvatne naučne oblasti u proceduri izbora 

nastavnika u zvanje  docenta za nastavne predmete: Intelektualne teškoće, Inkluzivna 

edukacija,Poremećaj autističnog spektra, Profesionalna rehabilitacija, Edukacijsko  rehabilitacijska 

procjena, Rana edukacijsko-rehabilitacijska intervencija, Specifične teškoće u učenju, Individualni  

edukacijski  programi, Metodika rada sa djecom sa lakim intelektualnim teškoćama, Metodika rada sa 

djecom sa umjerenim i težim intelektualnim teškoćama, Rehabikitacijski priogrami u radu sa djecom sa 

intelektualnim teškoćama, Specijalana edukacija i rehabilitacija, na Univerzitetu u Sarajevu-

Pedagoškom  fakultetu, predlože naučne oblasti: Naučna  oblast  Specijalna pedagogija  i 

Oligofrenologija,obzirom da nije bilo moguće zadovoljiti  uvjet da većina članova bude iz iste 

naučne oblasti za koju se kandidat bira.Na osnovu navedenog utvrđen je Prijedlog kao u 

dispozitivu. 

 

 

 

 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 
 
_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
 
Dostavljeno: 
 

- Vijeću Fakulteta 
- Senatu Univerziteta u Sarajevu 
- Arhiva  

 
 
 

-  



   

 

  

 

 

 

 
Broj: 23-01-797/22 
Datum:  9. 5. 2022.godine  
 

Na osnovu člana 103., 119. i 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20,39/21), člana 104., 193., 194. i 201. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu, uz prethodno pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajeva-Pedagoškog 
fakulteta  na  6. redovnoj sjednici održanoj 11.  3. 2022. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o raspisivanju konkursa za izbor akademskog osoblja 

 
 

I 
Raspisuje se konkurs za izbor  

 
 
1. Nastavnika u zvanje redovnog   profesora  na predmetima: Metodika nastave muzičke kulture, 

Metodika nastave muzičke kulture I, Metodika nastave muzičke kulture II, Metodika nastave 

muzičke kulture III, Metodika nastave muzičke kulture IV, Metodika muzičkog odgoja, 

Metodika muzičkog odgoja I, Metodika muzičkog odgoja II, Metodika muzičkog odgoja III 

Metodika muzičkog odgoja IV  

1    izvršilac -  puno radno vrijeme 
 

II 
 

Odluka o raspisivanju konkursa  donijeta je  na osnovu napredovanja nastavnika i nastavne potrebe. 
 
  

III 
 

Tekst  Konkursa je sastavni dio Odluke. 
 
 

                                                                                 IV 
 

Ova Odluka je konačna nakon što na istu da saglasnost Senat Univerziteta u Sarajevu. 
 
 

Obrazloženje 
 
 

U skladu sa članom 103. i 119. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 33/17,35/20, 40/20 i 39/21), Vijeće Univerziteta u Sarajeva-Pedagoški fakultet  je usvojilo 
Dinamički plan potreba za raspisivanjem konkursa u studijskoj 2021/22. godini  i utvrdilo   potrebu za 
napredovanjem  te donijelo  Odluka kao u dispozitivu. 

 

 

 

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 



 
Realizacija ovog konkursa predviđena je pod brojem 3.  Dinamičkog plana potreba za 

raspisivanje konkursa  za izbor u studijskoj 2021/2022. godini koji je usvojen Odlukom Vijeća 
Fakulteta broj: 01-1464/21 od 29. 9. 2021. godine.  

 
Nakon dobijene saglasnosti Senata Univerziteta u Sarajevu, rukovodilac Univerziteta u 

Sarajevu- Pedagoški fakultet će raspisati konkurs za navedene pozicije. 
 
Cijeneći sve naprijed navedeno, Vijeće  Fakulteta donijelo je Odluku kao u dispozitivu. 
 
 
 
 
 

             
                   Dekan 
 
 
        _____________________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 

 

 

 

 

 
Dostaviti: 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 

- Uz zapisnik 

- a/a 

 

 


	1. Dnevni red za 8.  redovnu  sjednicu Vijeća Fakulteta za   9.  5.  2022.
	2. Odluke VF _9.5.2022.
	3. Odluka o usvajanju recenzenata prof. dr. Sanela-Irma-Lejla
	4. Odluka o usvajanju recenzenata prof. dr.Omer M. i doc. dr. Nedžad P.
	5. Prijedlog odluke o utvrđivanju adekvatnih  naučnih oblasti maj 2022.
	6.Odluka o raspisivanju konkursa jun   2022.

